绥机编字〔2013〕37号

绥江县机构编制委员会

关于印发《绥江县计划生育协会机关主要职责内设机构和人员编制方案》的通知

绥江县计生协会：

《绥江县计划生育协会机关主要职责内设机构和人员编制方案》经县编委会批准，现予印发，请遵照执行。
                        绥江县机构编制委员会

                          2013年6月26日

绥江县计划生育协会

机关主要职责内设机构和人员编制方案

绥江县计划生育协会（简称绥江县计生协会）是协助政府动员广大群众促进人口发展、生殖健康、计划生育和家庭保健的群众组织，是党委和政府联系广大育龄群众的桥梁和纽带。

一、工作职责

（一）贯彻执行国家、省、市、县有关人口和计划生育法律、法规和政策，参与开展人口和计划生育重大问题的政策与动态调查研究，推进人口和计划生育工作。

（二）组织计划生育协会会员开展人口和计划生育的宣传服务工作，指导乡、村级计划生育协会依据有关法律法规开展具有自身特点的服务活动。

（三）开展群众性计划生育的宣传工作和人口文化活动，广泛普及有关性与生殖健康、计划生育、避孕节育和预防性病、艾滋病的科学知识。

（四）关心和帮助困难的计划生育家庭、育龄群众的生殖健康、独生子女和女孩的健康成长，和基层计划生育工作者。

（五）反映会员诉求，维护会员和会员所联系的广大育龄群众的合法权益。

（六）开展与人口和计划生育有关的其它活动。

（七）在绥江县委、县人民政府领导下开展计划生育的对外交流与宣传。

（八）承办市计划生育协会、县人口和计划生育局及相关部门交办和委托的其他事项。

二、内设机构

根据工作职责，绥江县计划生育协会机关内设2个业务股室。

（一）综合办公室

负责机关勤政廉政建设、文电、会务、机要、档案、信访、保密、人事、财务、后勤、车辆管理、接待工作；负责指导基层计划生育开展组织建设和队伍建设；负责计划生育协会各类信息、动态的搜集和报告。

（二）项目工作股

负责计划生育协会有关项目的组织实施与管理；负责对有关项目的落实情况进行督导检查与评估；负责计划生育协会各类统计报表的收集汇总与上报；负责全县计划生育协会宣传教育活动的安排、指导、督促与评估；负责落实对基层计划生育协会人员的培训及能力提高工作；负责开展工作调查研究；负责育龄群众的诉求反映及维权工作。

三、人员编制

绥江县计划生育协会机关，人员参照公务员法管理，事业编制5名（原事业编制1名，增加4名），会长1名，兼职，不占编制，常务副会长1名（正科级），副会长1名（副科级），综合办公室2名，项目工作股1名。
	送：县编委主任、副主任

发：县委办、人大办、组织部、政府办、政协办、人社局、

财政局

	中共绥江县委机构编制办公室      2013年6月26日印发

PAGE
1